ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2024 г.                                                                                                                          № 70

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от

30.11.2023 № 133 «О бюджете города

Тобольска на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в городе Тобольске, утвержденным решением Тобольской

городской Думы от 24.12.2013 № 198, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2023 года № 133 «О

бюджете города Тобольска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на плановый

период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 20 264 269,74971 тыс. руб.,

на 2026 год в сумме 20 663 218,26510 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 20 300 093,05971 тыс. руб.,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 357 641,59344 тыс. руб., на 2026 год в

сумме 20 663 218,26510 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

916 026,00600 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета на 2025 год в сумме 35 823,31000 тыс. руб., на 2026 год в

сумме 0 тыс. руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1

января 2026 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб., на 1

января 2027 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб.».

1.2. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению.

1.3. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

1.4. В приложении 6 к решению строки:

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 370 271,31610 205 055,19000

Культура 08 01 356 389,31610 190 734,00000

Всего     19 902 014,88227 19 747 192,25910

изложить в следующей редакции:

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 410 707,90010 205 055,19000

Культура 08 01 396 825,90010 190 734,00000

Всего     19 942 451,46627 19 747 192,25910

1.5. В приложение 8 к решению строки:

consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBAC63AB1944C2C171E5DA37E543204A3E62DCF4BA3C5E2A88A12E9DFF8A3DEE075545E531A9929EFE4886Y1qAF
consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBB26EBD751ACDC479BBD334E34A72146E648BABEA3A0B6AC8A773DEB0D36DAA525844E024FDCAC4A9458514B258FB18A495D3YAqEF
consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBB26EBD751ACDC479BBD334E34977126F648BABEA3A0B6AC8A773DEB0D36DAA525147EB24FDCAC4A9458514B258FB18A495D3YAqEF

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00     370 271,31610 205 055,19000

Культура 08 01     356 389,31610 190 734,00000

Муниципальная программа

«Реализация жилищных

отношений, повышение
эффективности управления

и распоряжения

муниципальной

собственностью города
Тобольска»

08 01 78.0.00.00000   167 200,31610

Мероприятия по

совершенствованию
системы управления и

распоряжения

муниципальной

собственностью

08 01 78.0.05.00000   167 200,31610

Мероприятия по

сохранению объектов

культурного наследия

08 01 78.0.05.79700   167 200,31610

Мероприятия по

сохранению объектов

культурного наследия

(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

08 01 78.0.05.79700 2.0.0 167 200,31610

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд

08 01 78.0.05.79700 2.4.0 167 200,31610

Всего
        19 902 014,88227

19 747

192,25910

изложить в следующей редакции:

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00     410 707,90010 205 055,19000

Культура 08 01     396 825,90010 190 734,00000

Муниципальная программа

«Реализация жилищных

отношений, повышение
эффективности управления

и распоряжения

муниципальной

собственностью города
Тобольска»

08 01 78.0.00.00000   207 636,90010

Мероприятия по

совершенствованию
системы управления и

распоряжения

муниципальной

собственностью

08 01 78.0.05.00000   207 636,90010

Мероприятия по

сохранению объектов

культурного наследия

08 01 78.0.05.79700   207 636,90010

Мероприятия по
сохранению объектов

культурного наследия

08 01 78.0.05.79700 2.0.0 207 636,90010

(Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд)

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

08 01 78.0.05.79700 2.4.0 207 636,90010

Всего
        19 942 451,46627

19 747

192,25910

1.6. В приложении 10 к решению строки:

ДЕПАРТАМЕНТ

ГОРОДСКОЙ

СРЕДЫ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА

ТОБОЛЬСКА

006     1 606 826,07634
1 367

711,20411

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
006 08 00   167 200,31610

Культура 006 08 01   167 200,31610

Муниципальная

программа «Реализация

жилищных отношений,
повышение

эффективности

управления и
распоряжения

муниципальной

собственностью города

Тобольска»

006 08 01
78.0.00.0000

0
 167 200,31610

Мероприятия по

совершенствованию

системы управления и
распоряжения

муниципальной

собственностью

006 08 01
78.0.05.0000

0
 167 200,31610

Мероприятия по
сохранению объектов

культурного наследия

006 08 01
78.0.05.7970

0
 167 200,31610

Закупка товаров,

работ и услуг для
обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

006 08 01
78.0.05.7970

0
2.0.0 167 200,31610

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд

006 08 01
78.0.05.7970

0
2.4.0 167 200,31610

Всего
     1 606 826,07634

1 367

711,20411

изложить в следующей редакции:

ДЕПАРТАМЕНТ

ГОРОДСКОЙ

СРЕДЫ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА

ТОБОЛЬСКА

00

6
    1 647 262,66034

1 367

711,20411

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИ

Я

00

6
08 00   207 636,90010

Культура 00

6
08 01   207 636,90010

Муниципальная
программа «Реализация

жилищных отношений,

повышение

эффективности
управления и

распоряжения

муниципальной
собственностью города

Тобольска»

00
6

08 01 78.0.00.00000  207 636,90010

Мероприятия по

совершенствованию
системы управления и

распоряжения

муниципальной
собственностью

00

6
08 01 78.0.05.00000  207 636,90010

Мероприятия по

сохранению объектов

культурного наследия

00
6

08 01 78.0.05.79700  207 636,90010

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

00

6
08 01 78.0.05.79700

2.0.

0
207 636,90010

Иные закупки товаров,

работ и услуг для
обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

00

6
08 01 78.0.05.79700

2.4.

0
207 636,90010

Всего

19 942

451,46627

19 747

192,25910

1.7. В приложении 12 к решению строки:

78

ДЕПА

РТА

МЕНТ

ГОРО

ДСК

ОЙ

СРЕ

ДЫ

АДМИ

НИСТ

РА

ЦИИ

ГОРО

ДА

ТОБО

ЛЬС

КА

Муниципальна

я программа

«Реализация

жилищных

отношений,

повышение

эффективности

управления и

распоряжения

муниципально

й

собственностью

города

Тобольска»

    167 200,31610

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГ

РАФИЯ

08 00   167 200,31610

Культура 08 01   167 200,31610

Муниципальная
программа

«Реализация

08 01 78.0.00.00000  167 200,31610

жилищных

отношений,
повышение

эффективности

управления и

распоряжения
муниципальной

собственностью

города
Тобольска»

Мероприятия по

совершенствова

нию системы
управления и

распоряжения

муниципальной
собственностью

08 01 78.0.05.00000  167 200,31610

Мероприятия по

сохранению

объектов
культурного

наследия

08 01 78.0.05.79700  167 200,31610

Закупка

товаров, работ
и услуг для

обеспечения

государственны
х

(муниципальных)

нужд

08 01 78.0.05.79700
2.0.

0
167 200,31610

Иные закупки
товаров, работ

и услуг для

обеспечения
государственны

х

(муниципальных)
нужд

08 01 78.0.05.79700
2.4.
0

167 200,31610

Всего
310 238,26783

141

242,99749

Итого
19 260

267,97927

19 103

071,41910

изложить в следующей редакции:

78

ДЕПА

РТА

МЕНТ

ГОРО

ДСК

ОЙ

СРЕ

ДЫ

АДМИ

НИСТ

РА

ЦИИ

ГОРО

ДА

ТОБО

ЛЬ

Муниципальна

я программа

«Реализация

жилищных

отношений,

повышение

эффективности

управления и

распоряжения

муниципально

й

собственностью

города

Тобольска»

    207 636,90010

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГ
08 00   207 636,90010

СКА РАФИЯ

Культура 08 01   207 636,90010

Муниципальная

программа

«Реализация

жилищных
отношений,

повышение

эффективности
управления и

распоряжения

муниципальной

собственностью
города

Тобольска»

08 01 78.0.00.00000  207 636,90010

Мероприятия по
совершенствова

нию системы

управления и

распоряжения
муниципальной

собственностью

08 01 78.0.05.00000  207 636,90010

Мероприятия по
сохранению

объектов

культурного

наследия

08 01 78.0.05.79700  207 636,90010

Закупка

товаров, работ

и услуг для
обеспечения

государственны

х

(муниципальных)
нужд

08 01 78.0.05.79700
2.0.

0
207 636,90010

Иные закупки

товаров, работ
и услуг для

обеспечения

государственны

х
(муниципальных)

нужд

08 01 78.0.05.79700
2.4.

0
207 636,90010

Всего
  350 674,85183

141

242,99749

Итого
19 300

704,56327

19 103

071,41910

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и

разместить в сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.admtobolsk.ru/
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	27 мая 2024 г.                                                                                                                          № 70